Estado de Minas Gerais

www.caboverde.mg.

Prefeitura Municipal de Cabo Verde

Av. Oscar Ornelas n° 152 — Tel/Fax (35) 3736.1220
CNPJ: 17.909.599/0001-83 — CEP. 37880-000

Data fundagao: 15/08/1762 — Emancipagéo Politico-Administrativa 30/10/1866

Home page

ov.br E.mail: caboverdemg@caboverde.mg.gov.br

IMPLANTAGAO ASFALTICA EM CBUQ (CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE)

MEMORIA DE CALCULO DOS QUANTITATIVOS

ITEM

CODIGO

FONTE

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

UNIDADE

QUANTIDADE

COMPR. (m)

LARG. (m)

AREA
(m2)

ESP. (m)

VOLUME
(m?)

DMT (km)

MOM. TRANSP.
(M3 x km)

COEF.

TXKM

SERVICOS PRELIMINARES

ED - 16660

SEINFRA

FORNECIMENTO E COLOCAGAO DE PLACA DE OBRA EM
CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45 MM, PLOTADA COM
ADESIVO VINILICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40 MM, EM
ESTRUTURA METALICA DE METALON 20X20 MM, ESP. 1,25 MM,
INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO
COM TINTA PVA DUAS (2) DEMAOS

m2

4,50

REPERFILAGEM

102330

SINAPI

TRANSPORTE COM CAMINHAO TANQUE DE TRANSPORTE DE
MATERIAL ASFALTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA
PAVIMENTADA, DMT ATE 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020

TXKM

4044,15

30,00

0,0005

60,66

102331

SINAPI

TRANSPORTE COM CAMINHAO TANQUE DE TRANSPORTE DE
MATERIAL ASFALTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA
PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM
(UNIDADE: TXKM). AF_07/2020

TXKM

4044,15

201,00

0,0005

406,44

RO-51229

SEINFRA

PINTURA DE LIGACAO (EXECUCAO E FORNECIMENTO DO
MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO
MATERIAL BETUMINOSO)

m2

4044,15

93590

SINAPI

TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA
URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A
30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020

m3/Km

121,32

21,60

2.620,61

95995

SINAPI

EXECUGAO DE PAVIMENTO COM APLICAGAO DE CONCRETO
ASFALTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E
TRANSPORTE. AF_11/2019

4044,15

0,030

121,32

RECAPEAMENTO

102330

SINAPI

TRANSPORTE COM CAMINHAO TANQUE DE TRANSPORTE DE
MATERIAL ASFALTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA
PAVIMENTADA, DMT ATE 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020

TXKM

4044,15

30,00

0,0005

60,66

102331

SINAPI

TRANSPORTE COM CAMINHAO TANQUE DE TRANSPORTE DE
MATERIAL ASFALTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA
PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM
(UNIDADE: TXKM). AF_07/2020

TXKM

4044,15

201,00

0,0005

406,44

RO-51229

SEINFRA

PINTURA DE LIGAGAO (EXECUGAO E FORNECIMENTO DO
MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO
MATERIAL BETUMINOSO)

m2

4044,15




Home page

Estado de Minas Gerais

Prefeitura Municipal de Cabo Verde

Av. Oscar Ornelas n° 152 — Tel/Fax (35) 3736.1220
CNPJ: 17.909.599/0001-83 — CEP. 37880-000

Data fundagao: 15/08/1762 — Emancipagéo Politico-Administrativa 30/10/1866

www.caboverde.mg.gov.br E.mail: caboverdemg@caboverde.mg.gov.br

IMPLANTAGAO ASFALTICA EM CBUQ (CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE)

MEMORIA DE CALCULO DOS QUANTITATIVOS

ITEM

CODIGO

FONTE

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

UNIDADE

QUANTIDADE |COMPR. (m)

LARG. (m)

AREA
(m2)

ESP. (m)

VOLUME
(m?)

DMT (km)

MOM. TRANSP.
(M3 x km)

COEF.

TXKM

10

93590

SINAPI

TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA
URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A
30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020

m3/Km

121,32

21,60

2.620,61

11

95995

SINAPI

EXECUGAO DE PAVIMENTO COM APLICAGAO DE CONCRETO
ASFALTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E
TRANSPORTE. AF_11/2019

4044,15

0,030

121,32

REDUTORES E DRENAGEM

12

93590

SINAPI

TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 10 M?, EM VIA
URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A

m3Km

6,13

21,60

132,45

13

95995

SINAPI

EXECUCAO DE PAVIMENTO COM APLICACAO DE CONCRETO
ASFALTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E
TRANSPORTE. AF_11/2019

17,52

0,35

6,13

14

ED-49812

SEINFRA

LASTRO DE CONCRETO MAGRO, INCLUSIVE TRANSPORTE,
LANCAMENTO E ADENSAMENTO

m3

245,31

0,05

12,27

Responsavel Técnico
Jean Carlos Corréa

Prefeitura Municipal de Cabo Verde - MG

Prefeito Claudio Antonio Palma

Cabo Verde, 01 de novembro de 2023




