

# Prefeitura Municipal de Cabo Verde Estado de Minas Gerais

Av. Oscar Ornelas nº 152 – Tel/Fax (35) 3736.1220 CNPJ: 17.909.599/0001-83 – CEP. 37880-000

Data fundação: 15/08/1762 – Emancipação Político-Administrativa 30/10/1866

Home page <u>www.caboverde.mg.gov.br</u> E.mail: <u>caboverdemg@caboverde.mg.gov.br</u>

### IMPLANTAÇÃO ASFALTICA EM CBUQ (CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE)

## MEMÓRIA DE CÁLCULO DOS QUANTITATIVOS

ITEM	CODIGO	FONTE	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANTIDADE	COMPR. (m)	LARG. (m)	ÁREA (m²)	ESP. (m)	VOLUME (m³)	DMT (km)	MOM. TRANSP. (M³ x km)	COEF.	тхкм
			SERVIÇOS PRELIMINARES											
1	ED - 16660	SEINFRA	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45 MM, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40 MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20 MM, ESP. 1,25 MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	m²		3,00	1,50	4,50						
			REPERFILAGEM											
2	102330		TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM				4044,15			30,00		0,0005	60,66
3	102331	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM				4044,15			201,00		0,0005	406,44
4	RO-51229	SEINFRA	PINTURA DE LIGAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO)	m²				4044,15						
5	93590	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	m³/Km						121,32	21,60	2.620,61		
6	95995	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³				4044,15	0,030	121,32				
			RECAPEAMENTO											
7	102330	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM				4044,15			30,00		0,0005	60,66
8	102331	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM				4044,15			201,00		0,0005	406,44
9	RO-51229	SEINFRA	PINTURA DE LIGÁÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO)	m²				4044,15						



# Prefeitura Municipal de Cabo Verde Estado de Minas Gerais

Av. Oscar Ornelas nº 152 – Tel/Fax (35) 3736.1220 CNPJ: 17.909.599/0001-83 – CEP. 37880-000

Data fundação: 15/08/1762 – Emancipação Político-Administrativa 30/10/1866

Home page <a href="mailto:www.caboverde.mg.gov.br">www.caboverde.mg.gov.br</a> E.mail: <a href="mailto:caboverdemg@caboverde.mg.gov.br">caboverde.mg.gov.br</a>

### IMPLANTAÇÃO ASFALTICA EM CBUQ (CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE)

## MEMÓRIA DE CÁLCULO DOS QUANTITATIVOS

ITEM	CODIGO	FONTE	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANTIDADE	COMPR. (m)	LARG. (m)	ÁREA (m²)	ESP. (m)	VOLUME (m³)	DMT (km)	MOM. TRANSP. (M³ x km)	COEF.	тхкм
10	93590	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	m³/Km						121,32	21,60	2.620,61		
11	95995	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³				4044,15	0,030	121,32				
			REDUTORES E DRENAGEM											
12	93590		TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A	m³/Km						6,13	21,60	132,45		
13	95995	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³		17,52		0,35		6,13				
14	ED-49812		LASTRO DE CONCRETO MAGRO, INCLUSIVE TRANSPORTE, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO	m³				245,31	0,05	12,27				

Responsável Técnico Jean Carlos Corrêa Prefeitura Municipal de Cabo Verde - MG Prefeito Cláudio Antônio Palma

Cabo Verde, 01 de novembro de 2023